
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Sexta-feira •  26 de março de 2021 •  Ano VII • Edição Nº 1745

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J O Ã O  M A N O E L  B A H I A  M E N E Z E S

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2021) ................................................................ 2
REABERTURA DE SESSÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021) ............................................................ 2

PROCURADORIA ....................................................................................... 3
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 3

DECRETO (Nº 038/2021) ................................................................................... 3
DECRETO (Nº 039/2021) ................................................................................... 6
PORTARIAS (Nº 158 E 159 /2021) .............................................................................. 9



Sexta-feira
26 de  março de  2021
Ano VII • Edição Nº 1745

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2021)

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2021/12D
PROCESSO ADMINISTRATIVO 7213/2021

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28, representado pelo Exmº Sr. Prefeito João
Manoel Bahia Menezes, homologa a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 020/2021/12D que tem como objeto
contratação de empresa para aquisição de material hidráulico para manutenção dos banheiros públicos do
mercado municipal. CONTRATADA: COMERCIAL BORGES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI. CNPJ:
42.053.412/0001-20. Valor Global: R$ 1.242,80 (mil duzentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos), Amélia
Rodrigues - BA, 25 de março de 2021.

João Manoel Bahia Menezes
Prefeito

REABERTURA DE SESSÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021)

AVISO REABERTURA
Ref.: TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021
Objeto: Contratação de empresa para realização de pavimentação de diversas ruas (Rua da Feira Velha-Usina
Aliança e Rua do Campo – São Bento) com piso intertravado e pavimentação em paralelepípedo (Rua e
Travessa André Joaquim (São Bento), Povoado Itapetingui (Engenho Novo) Convênio nº Operação 1070438-99,
Contrato SINCONV de repasse OGU 900564/2020.
No dia 31 de março de 2021, às 09h, será reaberta a sessão da Tomada de Preços nº 001/2021, para
prosseguimento dos atos do certame, fase de habilitação.

Amélia Rodrigues, 26 de março de 2021.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



Sexta-feira
26 de  março de  2021
Ano VII • Edição Nº 1745

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: PROCURADORIA

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO (Nº 038/2021)

   Município da Bahia 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES 
   Av. Justiniano Silva, nº 98 - Fone: (75) 3242-2021 - Amélia Rodrigues - BA 

   CEP: 44.230-000 – CNPJ/MF 13.607.213/0001-28 
 

DECRETO Nº 038 DE 26 DE MARÇO DE 2021 
 

Estabelece e prorroga medidas para o 
enfrentamento da Calamidade pública de saúde 
decorrente do coronavírus (covid-19), no 
âmbito do Município de Amélia Rodrigues/Ba. 

  
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, no uso das 
atribuições que lhe conferem a Lei Orgânica do Município, e o art. 78 da 
Lei Federal nº 5.172/66; 
 
CONSIDERANDO que a saúde é direito de todos e dever do Estado, 
garantido mediante políticas sociais e econômicas que visem à redução do 
risco de doença e de outros agravos e ao acesso universal e igualitário às 
ações e serviços para sua promoção, proteção e recuperação, na forma do 
art. 196 da Constituição Federal, 

  
CONSIDERANDO a classificação pela Organização Mundial de Saúde, no 
dia 11 de março de 2020, como pandemia do Novo Coronavírus, bem 
como a ascendência dos casos ativos e a transmissibilidade das cepas 
identificadas no Estado da Bahia, 

  
CONSIDERANDO que a situação demanda o emprego urgente de mais 
medidas de prevenção, controle e contenção de riscos, danos e agravos à 
saúde pública, a fim de evitar a disseminação da doença, 
 
CONSIDERANDO a edição dos decretos, do Governo do Estado da Bahia, 
que estabelecem restrições e medidas de enfrentamento ao novo 
Coronavírus, causador da COVID-19, 
 
CONSIDERANDO ainda a autonomia municipal, muito bem resguardada 
na Constituição Federal, 
  
DECRETA 
  
Art. 1º - O Município de Amélia Rodrigues prorroga o Decreto Nº 037, de 
22 de março de 2021, que determina a restrição de locomoção noturna 
(TOQUE DE RECOLHER), vedados a qualquer indivíduo a permanência e o 
trânsito em vias, equipamentos, locais e praças públicas, entre os horários 
das 20h às 5h de cada dia, começando no dia 29 (segunda-feira) até o dia 
06 de abril de 2021 (terça-feira). 
 



Sexta-feira
26 de  março de  2021
Ano VII • Edição Nº 1745

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

   Município da Bahia 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES 
   Av. Justiniano Silva, nº 98 - Fone: (75) 3242-2021 - Amélia Rodrigues - BA 

   CEP: 44.230-000 – CNPJ/MF 13.607.213/0001-28 
 

Art. 2º - Fica autorizado o funcionamento dos estabelecimentos comerciais 
e de serviços essenciais descritos no artigo 4°, excepcionalmente, entre os 
dias 29 de março a 06 de abril de 2021(segunda a terça-feira), das 07:00h 
às 16:00h, desde que se cumpram todos os protocolos de segurança para 
evitar a disseminação do Coronavírus (COVID-19). 
 
Art. 3º - Ficam excepcionados da vedação prevista no caput do art. 1º 
deste Decreto: 
 
I – o deslocamento para ida a serviço de saúde ou farmácia, para compra 
de medicamentos, ou situações em que fique comprovada a urgência; 
II – a atuação dos servidores, funcionários e colaboradores, no 
desempenho de suas funções, nas unidades públicas ou privadas de 
saúde e segurança; 
III – os serviços de limpeza pública e manutenção urbana; 
IV – os serviços de entrega em domicílio (delivery) de farmácia, 
medicamentos, independentemente de horário; 
V – os serviços de entrega em domicilio (delivery) de alimentação até à 
22:00h. 
 
Art. 4º - Ficam autorizados, de 29 de março (segunda-feira), a partir das 
20 horas, até às 05h de 06 de abril de 2021 (LOCKDOWN), somente o 
funcionamento dos serviços essenciais, aqueles que não admitem 
interrupção, e em especial, as atividades relacionadas à saúde, 
comercialização de gêneros alimentícios, inclusive nas feiras livres, 
segurança, e ao enfrentamento da pandemia, o transporte e o serviço de 
entrega de medicamentos e demais insumos necessários para a 
manutenção das atividades de saúde, as obras em geral. 
 
Parágrafo único – Para fins do disposto no caput deste artigo, NÃO estão 
submetidos à suspensão das atividades previstas os seguintes 
estabelecimentos que prestem os seguintes serviços: 
 
I - indústrias, Centros de Distribuição e o deslocamento dos seus 
trabalhadores e colaboradores; 
II - supermercados, panificadoras, delicatessens e açougues; 
III – farmácias; 
IV – serviços de saúde, hospital; 
V – serviços de imagem radiológica; 
VI – laboratórios de análises clínicas; 
VII – estabelecimentos que forneçam insumos hospitalares; 
VIII – clínicas veterinárias e pets shops, à exceção do serviço de banho e 
tosa, que só poderão ser realizados por meio de serviço de delivery; 
IX – postos de combustíveis e borracharias; 



Sexta-feira
26 de  março de  2021
Ano VII • Edição Nº 1745

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

   Município da Bahia 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES 
   Av. Justiniano Silva, nº 98 - Fone: (75) 3242-2021 - Amélia Rodrigues - BA 

   CEP: 44.230-000 – CNPJ/MF 13.607.213/0001-28 
 

X – distribuidora de água e gás. 
 
Art. 5º - Ficam suspensos os eventos e atividades com a presença de 
público, ainda que previamente autorizados, que envolvam aglomeração 
de pessoas, tais como: eventos desportivos, coletivos e amadores, 
cerimonias de casamentos, eventos recreativos em logradouros públicos 
ou privados, eventos e solenidades quaisquer que sejam, atividades 
religiosas e cultos de qualquer natureza. 
 
Art. 6º – Fica vedada a venda de bebidas alcóolicas em quaisquer 
estabelecimentos, inclusive por sistema de entrega em domicílio (delivery), 
das 05h de 29 de março (segunda-feira) às 5h de 06 de abril de 2021 
(terça-feira). 
 
Art. 7º - Fica vedada a circulação de veículos de transportes coletivo 
público ou privado, urbano e rural em todo território do Município de 
Amélia Rodrigues.  
 
Art. 8° - As atividades desenvolvidas nas feiras livres, embora permitidas, 
na comercialização de alimentos, deverão se encerradas até às 14 horas. 
 
Art. 9° - Este Decreto entra em vigor na data de 05:00h do dia 29 de 
março de 2021 a 05:00h do dia 06 de abril de 2021, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA 
RODRIGUES/BAHIA, 26 de março de 2021. 

 

 

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES  
PREFEITO 

  
 



Sexta-feira
26 de  março de  2021
Ano VII • Edição Nº 1745

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

DECRETO (Nº 039/2021)

   Município da Bahia 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES 
   Av. Justiniano Silva, nº 98 - Fone: (75) 3242-2021 - Amélia Rodrigues - BA 

   CEP: 44.230-000 – CNPJ/MF 13.607.213/0001-28 
 

DECRETO N° 039, DE 26 DE MNRÇO DE 2021. 
 

DISPÕE SOBRE N CRINÇÃO DO COMITÊ 

MUNICIPNL DE PREVENÇÃO E 

ENFRENTNMENTO NO CORONNVÍRUS (COVID-

19) NO MUNICÍPIO DE NMÉLIN RODRIGUES – 

BNHIN E DÁ OUTRNS PROVIDÊNCINS. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NMÉLIN RODRIGUES, Estado da 
Bahia no uso de suas atrsbusções legass e, 

 
CONSIDERNNDO que o Msnsstérso da Saúde, por meso da Portarsa N.º 
188, de 03 de feveresro de 2020, declarou emergêncsa em Saúde Públsca 
de smportâncsa nacsonal em decorrêncsa da snfecção humana pelo Novo 
Coronavírus (COVID-19), por tratar-se de evento complexo que demanda 
esforço conjunto de todo o Ssstema Únsco de Saúde (SUS) para 
sdentsfscação da etsologsa dessas ocorrêncsas e adoção de medsdas 
proporcsonass e restrstas aos rsscos; 

 
CONSIDERNNDO que em 11 de março de 2020, a Organszação Mundsal da 
Saúde (OMS) declarou que a COVID-19 fos classsfscada como uma 
pandemsa; 

 
CONSIDERNNDO que mesmo o Munscípso de Amélsa Rodrsgues tem 
enfrenatdo um elevado e conssderável aumento de casos de 
Coronavírus confsrmados, que demendam da Admsnsstração Públsca a 
adoção de medsdas temporársas e urgentes de prevenção ao contágso 
pelo Novo Coronavírus (COVID-19), no âmbsto do seu terrstórso; 
 
CONSIDERNNDO a necesssdade de regulamentação, no Munscípso de 
Munscípso de Amélsa Rodrsgues, da Les Federal nº 13.979/2020 
alterada pela Les Federal nº 14.035/2020, que dsspõe sobre as 
medsdas para enfrentamento da emergêncsa de saúde públsca 
decorrentes do coronavírus; 

 
CONSIDERNNDO a necesssdade de conter a propagação de snfecção e 
transmsssão local e preservar a saúde da população em geral; e,  

 
CONSIDERNNDO a necesssdade de padronszar os procedsmentos de 
prevenção de responsabslsdade do Poder Executsvo Munscspal, 

 



Sexta-feira
26 de  março de  2021
Ano VII • Edição Nº 1745

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

   Município da Bahia 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES 
   Av. Justiniano Silva, nº 98 - Fone: (75) 3242-2021 - Amélia Rodrigues - BA 

   CEP: 44.230-000 – CNPJ/MF 13.607.213/0001-28 
 

DECRETN: 
 
Nrt. 1º - Fsca snststuído o Comstê Munscspal de acompanhado de ações de 
prevenção e controle do Novo Coronavírus (COVID-19) no Munscípso de 
Amélsa Rodrsgues - Bahsa. 
 
Nrt. 2º - O Comstê tem por fsnalsdade elaborar as ações de prevenção e 
controle do Novo Coronavírus no âmbsto munscspal (COVID-19). 
 
Nrt. 3º - O Comstê será composto pelos segusntes membros: 
 
I – Representantes da Secretarsa de Saúde 
 
- Teonss Lsns Frestas – Secretárso de Saúde; 
- Leslsana Jesus Chagas – Coord. do Centro de Enfrentamento ao Covsd; 
- Marsa Emílsa Mesreles Elexsas – Coord. de Atenção Bássca; 
- Kátya Maryanne J. P. Assss Santos – Gerente Planejamento em Saúde; 
- Raquelly Crsstsna R. dos A. Santos - Gerente Planejamento em Saúde; 
- Jenslson Serra Costa – Dsretor Admsnsstrador; 
- Gslvansa Santos Ferresra – Coord. de Vsgslâncsa em Saúde; 
 
II – Gslmara dos Santos Belmom Bomfsm - Secretársa de Educação 
III – Paulo Alberto Costa - Controlador Geral do Munscípso; 
IV – Rscardo Dantas Moresra – Procurador Geral do Munscípso; 
V – Carlos Alessandro Gonçalves Montesro – Pressdente da Assocsação 
Comercsal;  
VI – Valter Martsns Ress – Pressdente da Câmara Munscspal; 
VII – Marcus Galvão Coutsnho – Chefe de Gabsnete; 
 
Nrt. 4º - Pressdsrá a comsssão o Secretárso de Saúde. 
 
Nrt. 5º - O Comstê se reunsrá semanalmente e extraordsnarsamente 
sempre que convocado pela sua pressdêncsa. 
 
Nrt. 6º - Compete ao Comstê: 
 
I – Propor, monstorar, avalsar, desenvolver e contrsbusr para a execução 
das ações de mobslszação na prevenção e controle do Novo Coronavírus 
(COVID - 19); 
II - Colaborar para defsnsr e estabelecer crstérsos e prsncípsos para o 
desenvolvsmento e a avalsação das ações de mobslszação na prevenção e 
controle do Novo Coronavírus (COVID - 19); 



Sexta-feira
26 de  março de  2021
Ano VII • Edição Nº 1745

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

   Município da Bahia 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES 
   Av. Justiniano Silva, nº 98 - Fone: (75) 3242-2021 - Amélia Rodrigues - BA 

   CEP: 44.230-000 – CNPJ/MF 13.607.213/0001-28 
 

III – Apresentar propostas de parcersas entre socsedade csvsl e órgãos 
públscos referente à prevenção e controle do Novo Coronavírus (COVID - 
19); 
IV – Implementar, desenvolver e monstorar prátscas educatsvas, tendo por 
base ações de comunscação para sncentsvar os processos de mobslszação e 
adesão da socsedade, de manesra conscsente solsdársa para o 
enfrentamento e controle do Novo Coronavírus (COVID - 19); 
V – Auxslsar nos servsços de snformação e esclarecsmentos à população 
sobre a prevenção ao Novo Coronavírus (COVID - 19); 
VI - Propor medsdas de prevenção aos munícspes e aos responsávess pelos 
estabelecsmentos públscos e prsvados de snteresse à saúde; 
 
Nrt. 7º - Conssderando-se o relevante snteresse públsco relatsvo ao Comstê 
Munscspal de acompanhado de ações de prevenção e controle do Novo 
Coronavírus (COVID-19) e snerêncsa das atrsbusções dos membros às 
atsvsdades do servsdor, os membros da comsssão não receberão nenhuma 
remuneração pelas atsvsdades desempenhadas neste Comstê. 
 
Nrt. 8º - As resoluções e outros snstrumentos delsberatsvos do Comstê 
Munscspal de acompanhado de ações de prevenção e controle do Novo 
Coronavírus (COVID-19) têm caráter normatsvo e devem ser publscadas, 
deposs de homologadas pela Secretársa de Saúde, e dsvulgadas nos 
servsços de saúde. 
 
Nrt. 9° - Este Decreto entra em vsgor na data de sua publscação, 
revogadas as dsspossções em contrárso. 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRN-SE.  
 
GNBINETE DO PREFEITO MUNICIPNL DE NMÉLIN 
RODRIGUES/BNHIN, 26 de março de 2021. 

 

 

JOÃO MNNOEL BNHIN MENEZES  
PREFEITO 

 
 
 
 



Sexta-feira
26 de  março de  2021
Ano VII • Edição Nº 1745

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIAS (Nº 158 E 159 /2021)

 

 

 

Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES 
Av. Justiniano Silva, 98 – Centro – CEP: 44230-000 –  

Tel: (75) 3242 4621 – gabinete.pmar@gmail.com 

CNPJ: 13.607.213/0001-28 – www.ameliarodrigues.ba.gov.br 

                                     

                                       GABINETE DO PREFEITO 

 

      PORTARIA Nº 158/2021 
 

 

“Dispõe sobre anulação de Portaria”  
 

 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, no uso de suas atribuições legais e com 

fundamento no art. 65, inciso VII da Lei Orgânica Municipal,  

 

 

RESOLVE: 
 
 

 

Art. 1º: ANULAR a Portaria 157/2021 de nomeação do Sr. ROBERTO FERREIRA DOS 

SANTOS para o cargo de COORDENADOR ADMINISTRATIVO, do quadro de cargos em 

comissão da Secretaria Municipal de Administração. 

 

Art. 2º: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º: Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 
 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da Bahia, em 24 

de março de 2021. 

 

 

 

 

 

 

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 



Sexta-feira
26 de  março de  2021
Ano VII • Edição Nº 1745

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

 

 

Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES 
Av. Justiniano Silva, 98 – Centro – CEP: 44230-000 –  

Tel: (75) 3242 4621 – gabinete.pmar@gmail.com 

CNPJ: 13.607.213/0001-28 – www.ameliarodrigues.ba.gov.br 

                                     

                                       GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº 159 /2021 

                                                                                                       

“Dispõe sobre nomeação para cargo em 

comissão”  

 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, no uso de suas atribuições legais e com 

fundamento no art. 65, inciso VII da Lei Orgânica Municipal,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º: NOMEAR para cargo de ASSESSOR ADMINISTRATIVO, Simb. CC-5, do 

quadro de cargos em comissão da Secretaria Municipal de Administração, o Sr. 

ROBERTO FERREIRA DOS SANTOS que deverá prestar o respectivo compromisso legal e 

apresentar os documentos obrigatórios. 

 

Art. 2º: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a data 

de 15 de março de 2021.  

 

Art. 3º: Revogam-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da Bahia, em 24 

de março de 2021. 

 

 

 

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES 

Prefeito Municipal 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2021)
	REABERTURA DE SESSÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021)


	PROCURADORIA
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO (Nº 038/2021)
	DECRETO (Nº 039/2021)
	PORTARIAS (Nº 158 E 159 /2021)



		2021-03-26T04:34:46-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




